
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Nijboer Diever Holding B.V. 28-09-2023 
 1

Gevestigd te
Tannenweg 15
49843 Uelsen
Duitsland
Statutair gevestigd te Diever

28-09-2023 
 1

Het oprichten, verkrijgen en vervreemden van vennootschappen en
ondernemingen, het verkrijgen en vervreemden van belangen daarin en het
beheren of doen beheren, en het voeren of doen voeren van bestuur over
vennootschappen en ondernemingen en het financieren of doen financieren
daarvan.

28-09-2023 
 1

Financiële gegevens zijn niet aanwezig. De bestuurder heeft gemeld dat er
geen administratie werd gevoerd.

28-09-2023 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 28-03-2024
Insolventienummer F.18/23/113
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000271807:F002
Datum uitspraak 29-08-2023

R-C mr. D.W.J. Vinkes
Curator mr C.E. van der Wijk

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=af4b8fdb-7446-ee11-a87d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6b970736-e3dc-e811-8111-005056803cfe


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Toelichting 

Voor zover bekend is er geen sprake van personeelsleden.

28-09-2023 
 1

€ 0,00
28-09-2023 

 1

van 

29-8-2023

t/m 

27-9-2023

28-09-2023 
 1

van 

28-9-2023

t/m 

20-12-2023

28-12-2023 
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 54 min

2 1 uur 42 min

3 0 uur 36 min

totaal 4 uur 12 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Richard Nijboer. 28-09-2023 
 1

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures. 28-09-2023 
 1

Volgens de bestuurder van gefailleerde zijn de verzekeringen die er waren al
beëindigd door de verzekeraar.

28-09-2023 
 1

Voor zover bekend is er geen sprake van huurovereenkomsten. 28-09-2023 
 1

De heer Nijboer heeft nog geen tekst en uitleg gegeven over de oorzaak van
het faillissement. Het faillissement is aangevraagd door de leasemaatschappij
in verband met het feit dat een openstaande vordering niet werd betaald.
Dezelfde leasemaatschappij heeft ook het faillissement van de
dochtermaatschappij GPN Transport en Koeriersdiensten B.V. aangevraagd.
Voor zover bekend werden binnen de holding verder geen activiteiten
ontplooid. Uit de door de leasemaatschappij ingediende stukken is gebleken
dat sprake was van een leaseovereenkomst tussen RN Trans BV en DLL.
Nijboer Diever Holding B.V. heeft deze overeenkomst medeondertekend en
heeft zich hoofdelijk verbonden verklaard. RN Trans B.V. is in 2015 failliet
verklaard. De leasemaatschappij heeft de restschuld na verkoop van het
leaseobject vervolgens op Nijboer Diever Holding B.V. verhaald.

28-09-2023 
 1

Inmiddels is gebleken dat het voertuig van de leasemaatschappij nog in
gebruik was bij gefailleerde. Het voertuig is na aangifte van de
leasemaatschappij inbeslaggenomen door de politie. De leasemaatschappij
heeft het voertuig inmiddels verkocht. De leasetermijnen werden al vanaf
januari 2022 niet meer voldaan.

28-12-2023 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

2. Personeel

3. Activa

Nvt. 28-09-2023 
 1

Nvt. 28-09-2023 
 1

Voor zover bekend zijn er geen bedrijfsmiddelen. 28-09-2023 
 1

De geleasede Iveco is reeds voordat het faillissement werd uitgesproken
teruggehaald door de leasemaatschappij.

28-12-2023 
 2

Afgerond. 28-09-2023 
 1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voor zover bekend is er geen sprake van voorraden of onderhanden werk. 28-09-2023 
 1

Afgerond. 28-09-2023 
 1

Nvt. 28-09-2023 
 1

Afgerond. 28-09-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Voor zover bekend is er geen sprake van debiteuren. 28-09-2023 
 1

De leasemaatschappij heeft gemeld dat de Iveco in gebruik was bij de vader
van de bestuurder gefailleerde op het moment dat deze inbeslaggenomen
werd. Mogelijk bestaat er een aanspraak op de bestuurder uit hoofde van
gebruik van de Iveco.

28-12-2023 
 2

Het blijkt zonder nadere gegevens onmogelijk om vast te stellen of er sprake
is van een gebruiksvergoeding. Bovendien is de vader van de bestuurder niet
in Nederland woonachtig.

28-03-2024
 3

Afgerond. 28-09-2023 
 1

Onderzoek of er een aanspraak op de vader van de bestuurder bestaat voor
het gebruik van de bus.

28-12-2023 
 2

Afgewikkeld. 28-03-2024
 3

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Volgens de bestuurder is er geen sprake van een bestuurder. De
vennootschap heeft volgens de bestuurder ook geen eigen bankrekening.

28-09-2023 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 

Per abuis stond een onjuiste zin in het voorgaande verslag. Volgens de
bestuurder is geen sprake van een vordering van de bank.

28-12-2023 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De leasemaatschappij heeft de curator bericht dat een voertuig met kenteken
VGB-73-T na inbeslagname door de politie door de leasemaatschappij veilig is
gesteld. Na de verkoop van het object (waarin zich nog goederen van een
derde bevonden) wordt de vordering met de netto-opbrengst verminderd.

Kennelijk was er derhalve niet alleen sprake van een vordering op grond van
de leaseovereenkomst met RN Trans B.V. maar werd er ook nog een voertuig
geleased door de holding.

28-09-2023 
 1

De leasemaatschappij heeft het voertuig inmiddels verkocht en een
aangepaste vordering ingediend.

28-12-2023 
 2

Nvt. 28-09-2023 
 1

Nvt. 28-09-2023 
 1

Nvt. 28-09-2023 
 1

Nvt. 28-09-2023 
 1

Nvt. 28-09-2023 
 1

Toelichting 

Nvt.

28-09-2023 
 1

Afw ikkeling met de leasemaatschappij. 28-09-2023 
 1

Afgerond. 28-12-2023 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

De heer Nijboer heeft gemeld dat er geen enkele administratie is bijgehouden. 28-09-2023 
 1

De jaarrekeningen zijn niet gedeponeerd. 28-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 28-09-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Ja

Toelichting 

Gelet op het feit dat er geen enkele administratie werd bijgehouden kan op dit
moment al vastgesteld worden dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

28-09-2023 
 1

In onderzoek
28-09-2023 

 1

Onderzocht zal worden of de bestuurder verhaal biedt. 28-09-2023 
 1

Uit verhaalsinformatie van de belastingdienst is gebleken dat de bestuurder
geen verhaal biedt.

28-03-2024
 3

Onderzoek verhaalsmogelijkheden. 28-09-2023 
 1

Afgerond. 28-03-2024
 3

8. Crediteuren

€ 44.251,00
28-12-2023 

 2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 2.230,87

Toelichting 

Faillissementsaanvraag

28-09-2023 
 1

1
28-09-2023 

 1

2
28-03-2024

 3

€ 31.750,02
28-09-2023 

 1

€ 13.978,66
28-12-2023 

 2

€ 27.690,12
28-03-2024

 3

Nog niet bekend. 28-09-2023 
 1

Opheffing wegens gebrek aan baten. 28-03-2024
 3

Inventarisatie crediteuren. 28-09-2023 
 1

Afgerond. 28-03-2024
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

Onderzoek rechtmatigheid en verhaalsmogelijkheden. 28-09-2023 
 1

Onderzoek vordering vader bestuurder
Onderzoek verhaalsmogelijkheden

28-12-2023 
 2

Afw ikkeling.
28-03-2024

 3

Nog niet bekend. 28-09-2023 
 1

Verzocht wordt om dit verslag te beschouwen als het eindverslag. 28-03-2024
 3

Zie 10.2. 28-09-2023 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


